
OB E C   OĽ Š AVKA 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO 
ZÁPISNICA 

Z 21. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 
27. 5. 2017 v zasadačke Obecného úradu Oľšavka 
Prítomní: Starosta:  Jozef Klešč 

      Poslanci:  Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária 
Pitoňáková,  Lukáš Zahradník, 

Hlavný kontrolór obce:  Ing. Vladimír Vaščák 
Zapisovateľka: Mgr. Mária Paločková 
Začiatok zasadnutia o 18.00h, ukončenie zasadnutia o19.00h 
Program zasadnutia:  

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice 

3. Kontrola uznesení 

4. Informácia MAS Sľubica 

5. Rôzne 

6. Diskusia 

7.  Uznesenie 

8.  Záver 

 
 

1. Otvorenie 
Starosta obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva a oboznámil ich 
s programom. Zároveň konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé 
rokovaní. 
Hlasovanie o priebehu zasadnutia obecného zasadnutia zastupiteľstva 
ako aj navrhnutými  zmenami v programe rokovania starostom obce 
Oľšavka 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Lukáš 
Záhradník  
Proti: 0 
Zdržalo sa: 0 
 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov 
Schválenie návrhovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú 
komisiu v zložení: Anna Bíleková – člen komisie, Mgr. Mária Pitoňáková – 
člen komisie, Lukáš Záhradník – predseda komisie 
2.a Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu.Za: Anna 
Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Lukáš Záhradník 



Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za zapisovateľa Mgr. Máriu Paločkovú a 
za overovateľa zápisnice Mgr. Máriu Pitoňkovú a Lukáša Záhradníka 
2.b Hlasovanie o schválení zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Lukáš 
Záhradník 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
 
3. Kontrola uznesenia 
Starosta obce prečítal plnenie Uznesenia z predchádzajúceho 
zastupiteľstva a konštatoval, že uznesenia č. 18/2017 a č. 19/2017 sa 
prenášajú do ďalšieho obdobia.  
 
4. Informácia MAS Sľubica 

 

Starosta obce informoval poslancov OZ o MAS Sľubica. OZ súhlasilo 

s poskytnutím územia a zaradením do územia MAS, člensnké 0,50 

eur/obyvateľ. Hlasovanie o MAS Sľubica 

Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Lukáš 
Záhradník 
Proti:0 
Zdržalo sa:0 
 
6.Rôzne 

6a Vývoz komunálneho odpadu 

Starosta obce informoval poslancov OZ o zmene vo vývoze komunálneho 

odpadu. Firma Ekover bude v obci Oľšavka vyvážať komunálny odpad 2x 

do mesiaca, zatiaľ na skúšobné obdobie 2 mesiacov. Informácia o vývoze 

komunálneho odpadu OZ berie na vedomie informáciu o vývoze 

komunálneho odpadu 2x mesačne, t. j. každé 2 týždne.  

 

9. Diskusia 

Diskusia prebiehala ku každému bodu programu priebežne 
 
10. Uznesenie 
Zapísala: Mgr. Mária Paločková 
Overovatelia: Mgr. Mária Pitoňáková, Lukáš Záhradník 
Na 21. zasadnutí Obecného zastupiteľstva  obce Oľšavka boli prijaté 
nasledujúce uznesenia: 



 
UZNESENIE  OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA V 
OĽŠAVKE ZO DŇA 27. 5. 2016  
Uznesenie č.20/2017 OTVORENIE 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje návrh programu zasadnutia 
Za:4 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
  
Uznesenie č. 21/2017  SCHVÁLENIE NÁVRHOVEJ KOMISIE 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje Návrhovú komisiu v zložení 
Anna Bíleková,  Mgr. Mária Pitoňáková – členovia,  Lukáš Záhradník – 
predseda 
Za:4 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov  
  
Uznesenie č. 22/2017 SCHVÁLENIE ZAPISOVATEĽA A 
OVEROVATEĽOV 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje zapisovateľa Mgr. Máriu 
Paločkovú a overovateľov zápisnice Mgr. Máriu Pitoňákovú a Lukáša 
Záhradníka 
Za:4 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov 
 
Uznesenie č. 23/2017  MAS SĽUBICA 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje so zaradením obce Oľšavka 

do pôsobnosti MAS SĽUBICA a súhlasí s poskytnutím územia 

a zaradením do územia MAS SĽUBICA, a súhlasí s členským príspevkom 

0,50 eur/obyvateľ a rok. Hlasovanie o MAS Sľubica 

Za: 4 poslanci, proti: 0 poslancov, zdržalo sa: 0 poslancov  
 
 
9. Záver 
Starosta obce ukončil zasadnutie Obecného zastupiteľstva v obci Oľšavka 
a prítomným poďakoval za účasť.  
 
 
V Oľšavke, 27. 5. 2017 
 

Jozef Klešč 
        starosta obce 

 
 
Zapísala: Mgr. Mária Paločková 
Overovatelia: Anna Bíleková 

    Lukáš Záhradník  



 
 
 

 

 

 

 


